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FORTUNA 
Europe Balanced Fund Euro 

EUR 104 .00*  

FORTUNA 
Europe Balanced Fund 

Schweizer Franken 
CHF 9 3 . 8 8 *  

FORTUNA 
Short Term Bond Fund 

Schweizer Franken 
CHF 5 0 7 . 2 1 *  

'«Ausgabe kommiuion 

CINTRÜM DANK 

PanAlpina Sicav 
Alpina V 

Preise vom 20. März 2002 
Kategorie A (thesaurierend) 
Ausgabepreis: € 51.30 
Rücknahmepreis: € 50.23 
Kategorie B (ausschüttend) 
Ausgabepreis: € 50.40 
Rücknahmepreis: € 49.39 

Zahlstelle In Liechtenstein: 
Swlsslirst Bank (Liechtenstein) AQ 

Austrasse 61, Postfach, FL-9490 Vaduz 
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Millionenverlust nach Attentaten in USA und hausgemachte Probleme 
ZÜRICH: Kuoni ist im vergange­
nen Geschäftsjahr in tiefrote 
Zahlen abgerutscht. Die Rei­
seunlust nach den Attentaten in 
den USA und hausgemachte 
Probleme haben zu einem Ver­
lust von 281,7 Mio. Fr. geführt. 
Im Jahr 2002 soll der Erfolg 
zurückkehren. 

Der grösste Schweizer iReisekonzern 
Kuoni hat nach sechs Rekordjahren in 
Serie im Jahr 2001 «däs schwierigste 
Nachkriegsjahr» der Firmengeschichte 
erlebt, sagte am Mittwoch Kuoni-Kon-
zernchef Hans Lerch an der Bilanzme­
dienkonferenz in Zürich. Im Voijahr 
hatte Kuoni einen Konzerngewinn von 
115,1 Mio. Fr. erzielt. 

Im vergangenen Geschäftsjahr ist 
der Umsatz um 1,2 Prozent auf  4,065 
Mrd. Fr. gesunken. Erfolgreich gear­
beitet hat Kuoni in Grossbritannien 
und in der Schweiz.ln der Schweiz er­
arbeitet Kuoni rund einen Viertel des 
Umsatzes. A u f  eine Dividende soll ver­
zichtet werden. 

Die Folgen des 11. Septembers 
Im vierten Quartal war der Reise­

markt nach den Terroranschlägen in 
den USA zusammengebrochen, Kuoni 
verdiente in den letzten drei Monaten 
des vergangenen Jahres 80 Mio. Fr. 
weniger als im Voijahr. 

Die Wertberichtigungen im Zusam­
menhang mit den Attentaten betragen 
203,3 Mio. Franken. Das Swissair-De-
bakel schlug mit rund 8 Mio. Fr. zu 
Buche. 

Die Konzernkösten erhöhten sich 

Hans  Lerch, Präs ident  d e r  Konzernleitung von Kuoni, verfolgt anlaesslich d e r  B i -
lanzpressekotrferenz nachdenklich d ie  Fragen d e r  Journalisten. (Bild: Keystone)  

von 17,2 Mio. Fr. auf  21,6 Mio. Fran­
ken. Der Anstieg steht vor allem im 
Zusammenhang mit der Schlamm­
schlacht im vergangenen Frühsommer 
rund um den ehemaligen Verwal­
tungsratspräsidenten Daniel AfFolter. 

3,5 Mio. Fr. betrug die Abgangsent­
schädigung für Affolter. Die Bezüge 
der Konzernleitung werden mit 6,9 
Mio. Fr. und jene des Verwaltungsrates 
mit 4,3 Mio. Fr. angegeben. 

Viel Geld in den Sand gesetzt hat 

Kuoni mit den Engagements in Skan­
dinavien. Hier resultierte ein Verlust 
v o n  50,4 Mio. Franken. • 

Dazu kam eine Rückstellung v o n  
80,5 Mio. Fr. für einen überzähligen 
Airbus, der zur Zeit nicht einmal ver­
kauft werden kann. 

Ausserdem waren teure Restruktu-
rierungen mit rund 100 Entlassungen 
in Italen zu verkraften. Weltweit hat 
Kuoni rund 500  Stellen gestrichen. 

In Italien und Skandinavien hat 
Kuoni im vergangenen Jahr das Haus 
wieder in Ordnung gebracht Der Um­
bau sei abgeschlossen, sagte Lerch. In 
Skandinavien seien das Management 
ausgewechselt, die Struktur verein­
facht, Flug- und Hotelkapazitäten re­
duziert und Risiken abgesichert wor­
den. Kuoni sei a u f  einer gesunden Ba­
sis ins neue Jahr gestartet 

2002 wieder bessere Resultate 
Das erste Halbjahr 2002 dürfte zwar 

noch schwierig werden. Die Bu­
chungsbestände näherten sich aber 
den Vorjahreswerten an. Ohne ausser­
ordentliche negative Ereignisse sei • 
Kuoni optimistisch, dass das Gesam­
tergebnis für das Jahr 2002 wieder w e ­
sentlich besser ausfallen werde. 

Mit «ausserordentlichen > negativen 
Ereignissen» meint Lerch vor allem die 
Unsicherheiten bezüglich eines mögli­
chen Kriegs der USA in Irak. 

Kuoni wolle sich weiterhin auf  
Spezialmärkte im oberen Markt­
segment konzentrieren, hiess es. 
Arrondierungsakquisitionen wie im 
vergangene Jahr (Tour Club, Afhcan 
Holidays, BTO-24 und Allled Tours) 
werden nicht ausgeschlossen. 
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Valoren- Fondsname Währung Motto- Valoren- Fandsnama . Währung Netto- Valoren- Fondsnamt 
inven- mrmmer Inven- nummer 

tarwert • tarwert 

Währung Netto- Valoren-Fondsnome 
inven- ttununw . 

tarwert 

Währung Neöo-
• fanwi-

616468 
618669 

47534 
601321 
601322 
239656 
239657 
836190 
601320 
529255 
618666 
618667 

47557 
601324 
601325 
239649 
239655 
836192 
601323 
564500 
618670 
618671 

47566 
601327 
601328 
239658 
239659 
836193 
601326 
564492 

279211 
279212 
47453 
47454 

279217 
279218 

345234 
474019 
601333 
601221 
595225 
594600 
595226 
594601 
609691 
596763 

Anlagestratogiefonds 

luxemburgischen Rechts 
UBS (Lux) Stratege Fund -
UBS (Lux) Slratogy Fund -
UBS (Lux) Slrategy Sioav -
UBS (lux) Slratogy Fund -
UBS (lux) Stratogy Fund -
U&S (Lux) Slrategy Fund -
UBS (Lux) Slratogy Fund -
UBS (lux) Slratogy Fund -
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (lux) Slrategy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Sicav 
UBS (Lux) Stratogy Fund -
UBS (lux) Slratogy Fund 
UBS (lux) Slratogy Fund 
UBS (Lux) Slrategy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Fund -
UBS (Lux) Slrategy Fund • 
UBS (Lux) Slrategy Fund • 
UBS (Uix) Stratogy Fund' 
UBS (Lux) Stratogy Fund 
UBS (Lux) Slratogy Sicav 
UBS (Lux) Slratogy Fund 
UBS (Lux) Slratogy Fund 
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (Lux) Slratogy Fund • 
UBS (lux) Slratogy Fund 
UBS (lux) Slrategy Fund 

schweizerischen Rechts 
UBS (CH) Slrategy Fund 
UBS (CH) Slro)egy Fund 
UBS (Ol) Slrategy Fund • 
UBS (CH) Slrategy Fund • 
UBS (CH) Slrategy Fund • 
UBS (CH) Slrategy Fund-

Fixod Income (CHF) A CHF 
Fixed Income (CHF) B CHF 
Fixod Income (CHF) CHF 
Yield (CHF) A 
Yiold (CHF) B 
Balancod (CHF) A 
Balancod (CHF) B 
Balanced C (CHF) 
Growth (CHF) 
Equity (CHF) 
Fixed Income (EUR) A EUR 
Fixod income (EUR) B EUR 
Fixed Income (EUR) EUR 
Yiold (EUR) A 
Yield (EUR) B 
Balanced (EUR) A 
Balanced (EUR) B 
Balanced C (EUR) 
Growth(EUR) 
Equity (EUR) 
Fixed Income (USD)A USD 
Fixod Income (USD)B USD 
' Fixod Income (USD) USD 
Yield (USD)A 
Yield (USD) B 
Balanced (USD) A 
Balancod (USD) B 
Balanced C (USD) 
Growth(USD) 
Equity (USD) 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

USD 

USD 

USD 

USD 

USD 

USD 

USD 

Yield (CHF) 
Balanced (CHF) 
Yiold (EUR) 
Balancod (EUR) 
Yield (USD) 
Balancod (USD) 

CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
USD 
USD 

GekJmaHdfonds 
luxemburgischen Rechts 
UBS (lux) Emerging Ec. Fund - lotin America MM USD 
UBS (lux) Monoy Market Fund-AUD AUD 
UBS (Lux) Money Market Fund - CAD CAD 
UBS (Lux) Money Market Fund - CHF CHF 
UBS (Lux) Money Market Fund - EUR EUR 
UBS (Lux) Monoy Morket Fund-GBP GBP 
UBS (lux) Monoy Market Fund-JPY - JPY 
UBS (Lux) Money Market Fund-USD USD 
UBS (Lux) Short Term Invejl-RJRA EUR 
UBS (lux) Short Term Invest-EUR B EUR 

Obligationenfonds 
luxemburgischen Rechts 

608420 UBS (Uix) Bond Fund-AUD A 
608421 UBS (Lux) Bond Fund-AUD B 
595737 UBS (Lux) Bond Fund-CAD A 

AUD 

AUD 

CAD 

595738 UBS (Lux) Bond Fund-CAD B CAD 225,69 
595734 UBS (lux) Bond Fund-CHF A ' • . CHF 1105,16 
595735 UBS (lux) Bond Fund-CHF B CHF 1861,66 
1062347UBS (lux) Bond Fund-Convert Europa A EUR 92 ,67  
1062349UBS (lux) Bond Fund-Convert Europie B EUR 92 ,67  
595741 UBS (Lux) Bond Fund-EUR A .  . EUR 118,96 
595742 UBS (Lux) Bond Fund-EUR B EUR 217,16  
709969 UBS (Lux) Bond Fund-Euro Cover (CHF) A . CHF 453,46 
709973 UBS (Lux) Bond Fund-Euro Cover (CHF) B CHF 530 ,35  
883655 U S S M  Bond Fund-Euro High Yiold A EUR 5 3 , 2 9  
883660 UBS (Lux) Bond Fund-Euro High Yield B . EUR . 70,42 
608426 IBS (Lux) Bond Fund-GBP A GBP. • 58 ,54  
608427 UBS (Lux) Bond Fund-GBP B GBP 109,87 
529249 UBS (Lux) Bond Fund-Global (CHF) A' CHF 462 ,23  
529250 UBS (lux) Bond Fund-Global (CHF) B CHF 556,38 
564493 UBS (Lux) Bond Fund-Global (EUR) A EUR 273,28 
564494 UBS (lux) Bond Fund-Global (EUR) B / EUR 327 ,7 .  
608430 UBS (lux) Bond Fund-JPY A : JPY 111467; 
608431 CfBS(UDgßioodFuod-JPYB . JPY 151443.  
608428 UBS (lux) Bond Fund-USDA . USD ' 1 0 8 , 4  
608429 UBS (lux) Bond Fund-USD B ' ' USD 182,37 
512729 UBS (lux) Bond Siaw-USD High Yield USD .114 ,21  
849534 UBS (lux) Emorging E t  Fund • Global Bonds USD 666,46 
345232 UBS (lux) Emerging E c  Flmfl - Lat-Am. Bonds USD 2121,3  
585267 UBS (lux) Mediumlenn Bond Fund-AUD B AiUD 130,19 
5B5269 UBS (Lux) Modium Term Bond Fund-CAD B CAD 127,46 
359535 UBS (lux) Medium Term Bond Fund-CHF A ;  CHF 102,53 
359536 UBS (lux) Mediumfam Bond Fund-'CHF B CHF 119,83 
987421 UBS (lux) Medium lerm Bond Fund-EUR A EUR 127,78 
359539 UBS (Lux) Medium Term Bond Fund-EUR B " EUR 137,83 
585271 UBS (lux) Modium Term Bond Fund-GBP B G6P 132,09 
993014 UBS (lux) Medium lernt Bond Fund-USD A USD 133,43 
359540 UBS (Lux)Medium Term Bond Fund-USD B • USD 147,42, 
107204 UBS ( U ^ M e c ^  l i m  Bend Fund-USGortnmentA llSD 1080,38 
107206 UKIMMedumfernBcndFund-USGovcmmenlB USD .1537,38. 

sdweizerischen Rechts 
277524 UBS (CH) Bond Fund-High YddlCHFj O f f "  87 ,93  
278856 UBS (CH) Bond Fund-CHF CHF 108,95 
279184 UBS (CH) Bond Fund-CHF DomeJiie: CHF 109,68 
279158 UBS (CH) Bond Fund-ConvertAsia USD 110,02 
278859 UBS (CH) Bond Fund-RJR ' i '  EUR 110,33 
278857 UBS (CH) Bond Fund-GBP GBP 128,1 
278852 UBS (CH) Bond Fund-Global CHF 76,11 
278858 UBS (CH) Bond Fund-JPY' JPY 12233 
278853. UBS (CH) Bond Fund-USD ' USD 143,24 

Aldienfands 
tw&nbvrgisdxr) Rechts ' • • • " i  

1041161 (Uix) EquiyFund-Asian Technology USD 50 ,56  
92920 UBS (lux) Equily Fund-Autiralia - • AUD 382,47 

512723 UBS (Lux) Equily Fund-Bioledt . ' ! USÖ 173,28 
67821 UBS (Uix) Equily Fund-Ganada CAD 446,29 

469164 l^ (Lux)  Equity Fund-Central Europe  : . . EUR 78 ,66  
794829 UBS (Uix) Equity Fund-Dow Jones Imjuiirfais . USD 104,52 
638135 UBS (Lux) Equity Fund - Eco fafamonce . .. Q f  . 661 ,83  

'940812 ÜBS (lux) Equily Fund-Euro Counfrie* , . EUR . 1 1 6 , 5 7 !  
595736 UBS (Lux) Equily Fund-Europa •. . BJR 425,25 

110,08 1137573UBS (lux) Ejvity Fund-European Technology EUR 49 ,47  
214,85'  512725 UBS (lux) Equily Fund - EURO STOXX 5 0  ' EUR 158,81 
116,91)823131 UBS (Lux) Equily Fund-Rnandol Services . EUR 109,54 

1016.52 
1417,37 

123,88 
1133,16 
1629,19 
1317,16 
1514.94 

93,96 
1831.95 

568,33 
1104,27 
1716.53 

152,88 
1391,41 
2158,31 
1408,44 
1717,85 

93,73 
2277,95 

327,5 
999,82 

1564.37 
146,62 

1133,93 
1810.38 
1303,04 
1631,13 

96,37 
1923,01 

546,78 

125,03 
155,54 

71,54 
89,42 
88,52 
103,2 

1577,14 
1299,23 
1443,28 
1113,49 

697,23 
615;48 

103060 
1453,28 

317,1 
368,02 

828776 UBS (Lux) Equity Fund 
828778 UBS (lux) Equily Fund -
547581 UBS (UjdO Equit/ Fund — 
855245 UBS (Lux) Equily Fund -
512613 UBS (lux) Equily Fund -
836189 UBS (Lux) Equity Fund -
828785 UBS (Lux) Equily Fund-
512616 UBS (Lux) Etjjity Fund 
255790 UBS (Lux) Equity Fund 
255789 UBS (Lux) Equily Fund 
67819 UBS (Lux) Equity Fund -

1032436UBS (Lux) Equity Fund 
512615 UBS (lux) Equily Fund 
255787 UBS (Lux) Equily Fund 
618Q44 UBS (Lux) Equily Fund 
794833 UBS (lux) Equity Fund 
661211 UBS (Lux) Etfjily Fund 
823133 UBS (Lux) Equily Fund 
828789 UBS (Lux) Equity Fund-
512728 UBS (lux) Equity Sicav -
794830 UBS (lux) Ulamic Fund 

tchmixeritchen Rechts 

France 
GreatBriloin 
Groator China 
Health Care 
HongKong 
baly 
Japan 
Malaysia 
Mid Caps Europe 
Mid Caps USA 
Netherlands 
NewMorkets 
Singapore 
SmoU & Mid Caps Japan 
SmaüCapsUSA 
Taiwan 
Technology 
Telecom 
USA 
USA Vakje 
-Global Emilies 

278880 UBS 100 Index-Fund Switzerland 
278870 UBS (CH) Equily Fund-Aslo 
279156 UBS (CH) Equity Fund - Conoda 
689384 UBS (CH) Equity Fund - Easiem Europe 

96699 UBS (CH) Equily Fund • Emerging Asia 
107194 UBS (CH) Equity Fund-Emerging Markeis 
58450. UBS (CH) Equily Fund - Energy 

279170 UBS (CH) Equily Fund - Europe 
278866 UBS (CH) Equity Fund • France 
279182 UBS (CH) Equily Fund - Germany 
278850 UBS (CH) Equily Fund-Global 
279183 UBS (CH) Equity Fund-Global Titans 
278869 UBS (CH) Equily Fund-Gold 
278865 UBS (CH) Eqjily Fund - Groat Britaln 
278868 UBS (CH) Equity Fund-baly 
278848 UBS (CH) Equity Fund-Japan 
437092 UBS (CH) Equity Fund • Latin Americb 
111724 UBS (CH) Equity Fund-Mid Caps Saterland 
260969 UBS (CH) Equity Fund-Natural Resources 
279197 UBS (CH) Equity Fund - Netherlands 
279188 UBS (CH) Equily Fund -Pacific 
279181 UBS (CH) Equily Fund -Scandinavia 
96703 UBS (CH) Equily Fund-SmoU Caps Europe 

431133 UBS (CH) Equily Fund - Smoö Caps Switzorland 
278573 UBS (CHJEquSy Fund-SoulhAfrico 
278871 UBS (CH) Equily Fund-Spain 
279176 UBS (CH) Equity Fund-SwitzeHand 
278840 UBS (CH) Equity Fund-USA 

deutschen Rechts 
348095 UBS (D) Equily Fund-Germany Ul . 

Abskherungsfonds 
luxemburgischen Rechts 

433006 UBS (lux) Dynamic Ftoor Fund • (CHF) 100* 
Ind. Minlmdpnti an 31,12.02 CHF560.75 

236728' UBS (lux) Dynamic Floor Fund • (CHF) 95% 
hd.Minimdprmam31.IZ02CHF1271M 

EUR 114,21 1433010 IBS (Uix) Dpainlc Floor fwd-(El l ! )  100% EUR 325,31 
G6P 8 7 , 0 4 .  '. hd.Miittmdpnkan3UlZ02WR324.l7 
USD 62,24  1797621 UBS (lux) Dynamic floor Fund-(EUR) 95% EUR 258,59 
USD 1 0 7 , 6 2 "  ' h d  Mmmdpreisan 31.1202EUR250.06 
USD 320,73 921368 UBS (lux) Dynamic Floor Fund-(G8P) 95% GBP 523,82 
EUR 54,39 hdMmimdpnUan31.1Z02GBPS0371 
Ff  6 9 1 7  ;433011 UBS (tut) DytxmfcFfcorfcnd -(USD) 100% USD 6 5 5 , 6  
USD 2 3 9 , 0 7 :  hdMkMpnUan31.1Z02{JSD654M 
EUR 386 ,7 i273599  UBSM<PyrxinkifaorFund-(USO)95% USD 1 5 0 1 7  
USD 548 ,45  lndMMm4xwart3l .1Z02USD1443.12 
EUR 492 ,24  704531 UBS (UaJUmaodRü Fund-&roCounM«i (EUR) 90XEIÄ 93 ,67  
EUR 22,71 hSnfaMinm^xman31.IZ02EUR8437 • 
USD 340,38 ! 601861 UBS (Uix) limited Risk Fund - G l o b d  (CHF) 90% CHF ; 94 ,22  
JPY 9 5 2 9 i  hdiha^Mkim)clpnban31.IZ02CHF84J7 • 
USD 308,74 ,601863 LES (lux) UmäodRiik Fund-Global (EUR) 90% EUR 56 ,13  
USD 79,18 hditaimMininclpnüam31.1Zß2EUR50.31 
USD 151,97 601864 UBS (lux) limiled Risk Rind-Global (US(4 90% USD 108,14 
EUR 59 ,37 hdbfaMknrrdpnaan31.lZ02llSD98.18 
USO 84,23  704532 UBS (lux) UmAed ISsk Fund-USA (USD) 90% USD 90,61 
USD 1 6 0 , 1 '  hctk^erMidmdpnisam31.1Z02lßD8Z25 . 
USD 339,47 tdnmizeiüdrenlltchb 

437382 UBS (CH) Umta) Rhk Fund - ftAariaid (CHF) 90% CHF 1 2 6 ^ 3  
hd£atfaMkumcJpreaam31.l202CHF11226 

CHF 4094,78 deuhchen Rechts 
USD 446,36 343435 UBS (D) Floor Fund-(Germany) Ul EUR 5 6 , 9 9  

126,24 Ind. MidmdpntsBJR 55.20 
380,03 < • : • ' 

2i ?6  AbtrK&m Anlagen 
90777,  idwebarischen Rechts 
145,06 B410I6 UBS(CH)Ai»tKi^Fur*k<cMh-ftogrorirne USD 8 8 2 9  
713,17 
707,15 . hmobSer londt  ••• . ' 
3 2 2 ^ 4  • tdweäerixhan Rechts -
228,42 276962 UBS Anlas 1 CHF - 2 2 4 > 5  
115,03 276963 UBSAnb»2 CHF 183,25 
187,83 107886 UBSFondpariSW«andern» . .CHF 4 9 8  
371,22 279191 UBSSima CHF 2 3 9 4  
482,96 279437 UBS Swissfendsl CHF -1020 

279639 UBS S*is«lbod» 2 , CHF 1300  
278945 UBS Swisiimobä 1961 CHF 1710  
278935 UBS SwissimobdNeuo Sari* ' „ CHF ' ' 3 2 2  
278467 UBSSwissreol QtF 2 0 4 A  

CAD 
EUR 
USD 
USD 
USD 
CHF 
EUR 
EUR 
CHF 
USD 
USD 
GBP 
EUR 
JPY 
USO 
CHF 
USO 
EUR 
USD 
CHF 
EUR 
CHF 
USD 
EUR 
Off 
USD 

EUR 

15362 
437,59  
821 ,78  
599 ,18  

5 8 6 , 2 !  
311 ,4  

724,48 - . - - / .di,-' 
. . . . .  E r l U n n g m  

i K Zum fMWnwrtarwert (NAäfl eines jodtn Fonds wird ein* Atago-. 
175,94^: bslörnmissien erhoben. 

1 « w ' i  j ^ ft"*) Oytwmle Floor Fund • T NAV • / •  Spesen und Autgobe-
1016,74 j kommitsion.. • . • • • ^ 

3. UBS (CH) Umited Riik Fund; NAV plus Ausgabe und HDdirah-
. " 9 / * 4 . ,  mtkommisslon ('zugunstin des Fonds). .,. 

111 0 2  4.  ÜM tCH) AbernalhM Fund - Orowlh  Prugiuian 
! Prcr< B<wgtung/Schätzung per 28.02.M02, lehtaOiHw NAV 
Lp«r20.12.Ol:USD9'O82OO,Zeichnur^en,rejdi«i*nenu. 
.' Preisberechnung '/'jähdich. 

CHF 561 ,17  ^ 65r»«rJcurs 

CHF 1 2 9 3 , 2 2 '  , 
I 


